
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2024/001348-020

Košice
25. 01. 2024

Rozhodnutie

Popis konania / Účastníci konania

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie
podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny a doplnky č. 1
Územného plánu obce Ruskov“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Ruskov, Slančícka 94, 044 19 Ruskov.

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Ruskov“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 29.12.2023 od obstarávateľa: Obec
Ruskov, Slančícka 94, 044 19 Ruskov, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) oznámenie o
strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Ruskov“.

Predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie je zmeniť a doplniť schválenú koncepciu rozvoja
obce v súlade s aktuálnymi potrebami územného rozvoja obce. V súčasnosti vyplynula potreba vypracovať formou
Zmien a doplnkov č.01 na katastrálnom území obce Ruskov zmeny a doplnenia koncepcie rozvoja obce v týchto
lokalitách:
Predmetom riešenia sú lokality v zastavanom i mimo zastavané územie obce sústredené do troch zón a štyroch
odčlenených častí obce.
Zóny v obci:

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



2 / 10

A – Sever - Rozsiahly segment severnej časti obce nadväzujúci na areál poľnohospod. dvora s OP 250 m. Väčšia
časť leží mimo zastavané územie.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- navrhujú zaradiť všetky plochy bývania v RD a ich záhrad (v rozpore so schválenou ÚPD obce) v rozsahu 57 RD
do plôch stavu, a zachovanie koeficientu zastavania pozemku 0,2 pre RD,
- poľnohospod. plochu – orná pôda na plochu OV, dopravy a VZ,
- plochu OV, plochy bývania v RD a plochy ich záhrad a poľnohospod. plochu – orná pôda na plochy bývania v RD
(stav a návrh – 2 RD), plochy dopravy – MK a plochy izolačnej zelene,
- plochy záhrad RD, plochy bývania v RD a poľnohospod. plocha – orná pôda na plochu bývania v RD (32) a plochy
dopravy – MK,
- plochy priemyslu, skladov a výrobných služieb a dopravy – MK na plochy bývania v RD a ich záhrad (stav a návrh
– 6 RD), plochy dopravy, VZ a izolačnej zelene,
- výhľadové plochy bývania v RD a dopravy a záhrad RD na navrhované plochy bývania v RD (18) a ich záhrad,
VZ a plochy dopravy – MK,
- výhľadová plocha priemyslu, skladov a výrobných služieb na plochu verenej zelene a dopravy – MK,
- výhľadová plocha VZ na plochu športu a rekreácie a plochu dopravy – MK,
- výhľadová plocha športu a oddychu na plochu OV, dopravy (stav a návrh) a plochu bývania v RD a ich záhrad – stav,
- plochy bývania v RD a ich záhrad na navrhované plochy bývania v RD (20) a dopravy – MK (stav),
- plochy bývania v RD a ich záhrad a plochy dopravy na plochu dopravy - MK a plochy záhrad RD (6), - plochy
bývania v RD na plochy zmiešaných funkcií bývania a OV.

B – Západ
Rozsiahly segment na západnej časti obce je vymedzený cestami II / 576, III / 3328 a účelovou cestou na Dilkoš.
Väčšia časť leží mimo zastavané územie.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- navrhujú zaradiť všetky plochy bývania v RD a ich záhrad (v rozpore so schválenou ÚPD obce) v rozsahu 14 RD
do plôch stavu, a zachovanie koeficientu zastavania pozemku 0,2 pre RD,
- poľnohospod. plochu – orná pôda na plochu bývania v RD (34 + 12) a ich záhrad, plochy športu a rekreácie, VZ,
OV, dopravy - MK a VZ,
- poľnohospod. plochu – orná pôda a výhľadovú plochu RD na plochu bývania v BD (3 x 8 b.j.) a dopravy
- parkoviská, ďalej plocha dopravy – parkovisko pre cintorín a plocha VZ,
- výhľadovú plochu BD na plochu OV (rozvojové plochy ZŠ a MŠ) a dopravy – MK,
- plochu záhrad RD (pod ZŠ) na plochu OV,
- plochy záhrad RD na plochy bývania v RD (51) a plochy dopravy – MK,
- poľnohospod. plochu – TTP, plochu záhrad RD a plochu bývania v RD na plochu bývania v RD (13), plochu
dopravy – MK, dopravného vybavenia – dopravný terminál (parkoviská, otočka PAD),
- plochy bývania v RD na plochy zmiešaných funkcií bývania a OV,
- výhľadové plochy RD na plochy bývania v RD (5) a ich záhrad za podmienky výstavby ochrannej
hrádze, resp. výstavby RD nad hladinu Q100 Bystrého potoka.

C - Juho-východ
Rozsiahly segment JV časti obce je vymedzený cestami II / 576, III / 3328 a účelovou cestou na Slanec. Leží v
zastavanom území.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- navrhujú zaradiť všetky plochy bývania v RD a ich záhrad (v rozpore so schválenou ÚPD obce) v rozsahu 30 RD
do plôch stavu, a zachovanie koeficientu zastavania pozemku 0,2 pre RD,
- plochy záhrad RD (pri potoku) na plochy bývania v RD (4) a plochy dopravy – MK,
- plochu OV (pri cintoríne) na plochu bývania v RD a jeho záhrady,
- plochu bývania v RD (za MŠ) a výhľadové plochy RD a dopravy na plochy bývania v RD (12) a dopravy – MK,
- výhľadovú plochu dopravy na plochu cintorína a VZ,
- plochu cintorína na plochu dopravy – parkovisko,
- plochu dopravy – parkovisko na plochu bývania v RD,
- výhľadovú plochu RD (ul. Lesná) na plochu bývania v RD (6) a ich záhrad,
- plochy záhrad RD a nešpecifikované plochy (pri trati) na plochy bývania v RD (7) a ich záhrad.

Odčlenené častí obce:

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



3 / 10

Časť Dobozer
Odčlenená časť medzi traťou a účelovou cestou – Slančícka ul. Je tu vytvorená prírodná vodná nádrž okontúrovaná
náletovým porastom s potenciálom rekreačným. Je súčasťou chráneného územia európskej sústavy Natura 2000 –
SKCHVÚ 025 Slanske vrchy a ekologicky významného segmentu prírody č. 3 – Pasienok – Prosniská - Regeta.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- časť plochy ekologicky významného segmentu prírody na plochu cestovného ruchu a turizmu a plochu dopravy
– parkovisko.
Časť Regeta 2
Lokalita leží vo odčlenenej časti obce, mimo jej zastavané územie.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- výhľadové plochy RD na plochy individuálnej chatovej rekreácie.
Časť Regeta 1
Odčlenená časť prístupná účelovou cestou – Slančícka ul. leží mimo zastavané územie v chránenom území
európskej sústavy Natura 2000 – SKCHVÚ 025 Slanské vrchy.
Schválená ÚPD zachováva plochu lesohospodárstva (hospodársky dvor).
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- plochu lesohospodárstva na plochu verejnej zelene a plochu cestovného ruchu a turizmu – vyhliadková veža.
Časť Dilkoš
Odčlenená časť obce ležiaca pri Oľšave a účelovej ceste do Vyšného Čaju, plniaca úlohu ČOV aj pre obec Ďurkov.
Schválená ÚPD zachováva plochu verejného technického vybavenia – ČOV.
ZaD 01 navrhujú zmeny v schválenej ÚPD nasledovne:
- poľnohospodársku plochu – orná pôda na plochu izolačnej zelene.
Súčasťou je doplnenie plôch rozptýlených v obci, ktoré sú a budú využívané nad rámec schválenej ÚPD (101
RD - b.j.) a sú zobrazené v jednotlivých zónach ako stav.

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/002010 zo dňa 18.01.2024 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva vo
svojom stanovisku konštatuje, že z hľadiska odpadového hospodárstva nemá námietky, za predpokladu dodržiavania
ustanovení zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vykonávacích predpisov,
v kontexte s hierarchiou odpadového hospodárstva v oblasti nakladania s odpadmi.
Orgán štátnej správy odpadového hospodárstva nepožaduje predmetný strategický dokument posudzovať podľa
zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/001633 zo dňa 04.01.2024 z hľadiska štátnej vodnej správy predložil k oznámeniu o
strategickom dokumente stanovisko, v ktorom uvádza, že z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu
o strategickom dokumente zásadné pripomienky. Upozorňuje však, že v rámci riešenia novonavrhovaných lokalít
je potrebné rešpektovať pobrežné pozemky drobných vodných tokov Bystrý potok a Črepník (do 5 m od koryta
vodných tokov), ktoré sú v správe SVP, š. p., OZ Košice a rešpektovať obmedzenia vyplývajúce z ustanovenia § 20
zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v spojitosti s predmetnými vodnými tokmi.
V závere uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/002100 zo dňa 08.01.2024 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené nasledovné
stanovisko:

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



4 / 10

Územie obce Ruskov na základe hodnotenia kvality ovzdušia v zmysle zákona č. 146/2023 Z. z. o ochrane
ovzdušia a o zmene a doplnení niektorých zákonov nie je v oblasti vyžadujúcu osobitnú ochranu ovzdušia. V
danej lokalite eviduje úsek ochrany ovzdušia veľké a stredné zdroje znečisťovania ovzdušia, pre ktoré je potrebné
pri rozšírení obytnej zóny, rekreačnej oblasti a občianskej vybavenosti zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č.
248/2023, ktorou sa vykonáva zákon č. 146/2023 Z. z. o ochrane ovzdušia a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
odporúčané odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo k následným sťažnostiam voči týmto existujúcim zdrojom
znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou emisií v zmysle udelených súhlasov orgánu ovzdušia.
V rámci predloženej dokumentácie sú zahrnuté návrhy na zachovanie dobre kvality ovzdušia v danej lokalite ako
zásobovanie teplom, a to individuálne na báze plynu a elektrickej energie, ako aj efektívnejšie spôsoby vykurovania
– nové zdroje tepla, ako tepelné čerpadlá, solárne panely a pod. Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam k
predloženej dokumentácii nemá ďalšie pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor krízového riadenia listom č. OU-KS-OKR-2024/001665 zo dňa 05.01.2024 vo
svojom stanovisku uvádza, že s návrhom strategického dokumentu súhlasí. V záujmovom území odbor krízového
riadenia nevlastní ani nespravuje žiadne podzemné alebo nadzemné zariadenia a z pohľadu civilnej ochrany
obyvateľstva nemá žiadne pripomienky.

Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja listom č. OU-KE-OSZP1-2024/008511-002 zo dňa 12.01.2024 zaslal postúpenie
žiadosti Ministerstvu životného prostredia SR, odboru štátnej správy ochrany prírody a krajiny a na vedomie
Okresnému úradu Košice-okolie, odboru starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanovisko:
Z hľadiska záujmov ochrany prírody a krajiny uvedený návrh ZaD č. 1 zasahuje do územia Natura 2000 –
Chráneného vtáčieho územia SKCHVU025 Slanské vrchy.
Pri aplikovaní predpokladu, že návrh zmeny je plánovaný v území Natura 2000, resp. môže mať významný vplyv
na toto územie, riadi sa vydávanie záväzného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 9 ods. 1 písm. w) zákona
k zisťovaciemu konaniu ustanovením § 65 ods. 1 písm. r) zákona. Podľa § 65 ods. 1 písm. r) zákona je Ministerstvo
životného prostredia SR dotknutým orgánom v konaní podľa osobitného predpisu a vydáva záväzné stanovisko
podľa § 9 ods. 1 písm. w) ak sa konanie týka plánu alebo projektu, ktorý môže mať samostatne alebo v kombinácii s
iným plánom alebo projektom významný vplyv na územie európskej sústavy chránených území a vydáva stanovisko
podľa osobitného predpisu.
Na základe vyššie uvedeného podľa § 20 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov postupuje predmetné podanie ako vecne a miestne príslušnému správnemu orgánu na vydanie
požadovaného stanoviska Ministerstvu životného prostredia SR.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy
ochrany prírody a krajiny listom č. 7187/2024-6.3, 4966/2024 zo dňa 19.01.2024 zaslalo k oznámeniu o strategickom
dokumente nasledovné záväzné stanovisko:
Ministerstvo ako príslušný orgán ochrany prírody a krajiny podľa § 65 ods. 1 písm. r) zákona č. 543/2002
Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov po preštudovaní oznámenia, ako aj na základe
stanoviska Štátnej ochrany prírody Slovenskej republiky, Regionálneho centra ochrany prírody v Prešove č. RCOP
PV/14-001/2024 zo dňa 17.01.2024 vydáva v zmysle § 9 ods. 1 písm. w) zákona č. 543/2002 Z. z. k predloženému
oznámeniu nasledovné záväzné stanovisko:
Z hľadiska ochrany prírody a krajiny sa v území nachádzajú nasledovné záujmy:
• územie európskeho významu Strahuľka SKUEV0326 (druhý stupeň územnej ochrany),
• územie európskeho významu Dolný tok Oľšavy SKUEV4009 (druhý stupeň územnej ochrany),
• Chránené vtáčie územie Slanské vrchy SKCHVU025,
• biotopy európskeho významu: Bukové a jedľovo-bukové kvetnaté lesy, Lipovo-javorové sutinové lesy* (prioritný
biotop), Nížinné a podhorské kosné lúky,
• biotop národného významu: Dubovo-hrabové lesy karpatské,
• prvky územného systému ekologickej stability (ÚSES): nadregionálny biokoridor NRBk2 Veľký Milič – Mošník,
regionálny biokoridor RBk10 Venošové – Rákocziho les – NRBk Šimonka – Krčmárka – Veľký Milič, regionálny
biokoridor RBk24 Lebeň – Hrad Slanec a ekologicky významné segmenty krajiny EVSK27 Horská skupina Bogota,
EVSK26 Horská skupina Milič, EVSK30 Alúvium Olšavy, Lúčinského potoka a Jelenca s priľahlými lesnými
porastmi.
V oznámení sú vymenované všetky záujmy ochrany prírody a krajiny okrem územia európskeho významu
SKUEV4009 Dolný tok Oľšavy (parcely KN-C č. 1088/1-časť, 1141, 1147 a 1156). V rámci zmien a doplnkov

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



5 / 10

navrhujúcich funkčné plochy cestovného ruchu a turizmu v územiach Dobozer a Regata 1 sa zasahuje do Chráneného
vtáčieho územia SKCHVU025 Slanské vrchy (ďalej len „CHVÚ Slanské vrchy“). Lokalita Dobozer je v CHVÚ
Slanské vrchy, v jeho okrajovej časti v blízkosti železničnej trate. Na uvedenej ploche sa plánuje v rámci jej funkcie
základné vybavenie (občerstvenie, parkovisko) vo väzbe na existujúcu prírodnú vodnú nádrž. V lokalite Regeta
1, ktorá je tiež v CHVÚ Slanské vrchy v jeho okrajovej časti, ide o zmenu existujúcej plochy lesohospodárskej
výroby na funkčnú plochu cestovného ruchu a turizmu (s predpokladom výstavby vyhliadkovej veže) a funkčnú
plochu verejnej zelene (s predpokladom realizácie parku). Na základe uvedených informácií ministerstvo konštatuje,
že vzhľadom na umiestnenie a charakter navrhovanej vyhliadkovej veže a plochy zelene v lokalite Regeta 1
nepredpokladá významný vplyv na predmety ochrany v CHVÚ Slanské vrchy. V lokalite Dobozer, kde sa plánuje
základné vybavenie (občerstvenie a parkovisko) sú záväzné regulatívy koncipované veľmi všeobecne, preto ich
požadujeme spresniť hlavne vo vzťahu k výstavbe objektov typu budov nasledovne:
- na ploche neumiestňovať objekty služieb, ktoré sú ubytovacími zariadeniami a reštauračnými zariadeniami;
- prípustné sú len objekty služieb typu predajné stánky pre občerstvenie.
Za dodržania vyššie uvedených spresnených záväzných regulatívov nepredpokladá významný vplyv na predmety
ochrany v CHVÚ Slanské vrchy ani na lokalite Dobozer.
V zmysle vyššie uvedeného, ako aj za podmienky dodržania uvedených spresnených záväzných regulatívov
nepožaduje pokračovať v procese posudzovania predloženého strategického dokumentu na životné prostredie podľa
zákona.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/126/661/2024 zo dňa
10.01.2024 zaslal vyjadrenie, že oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce
Ruskov“ z hľadiska požiadaviek ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné akceptovať.

Dopravný úrad listom č. 5706/2024/ROP-004-N/224 zo dňa 10.01.20234 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente nasledovné stanovisko:
Dopravný úrad k návrhu „Územného plánu obce Ruskov - Zmeny a doplnky č. 01“ vydal obci Ruskov k oznámeniu
o začatí prerokovania územnoplánovacej dokumentácie stanovisko pod č. 5706/2024/ROP-003-N/68834 zo dňa
10.01.2024, v znení:
„Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28 ods. 3
zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, oznamuje, že pri lokalitách riešených v Územnom pláne obce Ruskov - Zmeny a doplnky
č. 01 sa nepredpokladá žiadny rozpor s výškovým obmedzením objektov, určeným ochranným pásmom leteckého
pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátora TAR/SRE/KZ, sektor C, nachádzajúceho sa na
Letisku Košice.
Dopravný úrad v rámci posudzovania prerokovávanej územnoplánovacej dokumentácie zistil, že v textovej časti
územnoplánovacej dokumentácie nie je správne spracovaný text týkajúci sa ochranných pásiem Letiska Košice
(napr. do katastrálneho územia Ruskov nezasahuje ochranné pásmo kužeľovej plochy Letiska Košice). Na základe
uvedeného žiada nahradiť doterajšie znenie týkajúce sa ochranných pásiem Letiska Košice nasledovným textom:
„Katastrálne územie obce Ruskov sa nachádza v plošnom priemete ochranných pásiem Letiska Košice, určených
rozhodnutím Leteckého úradu Slovenskej republiky (právny predchodca Dopravného úradu) zn. 313-477-
OP/2001-2116 zo dňa 09.11.2001, z ktorého vyplýva nasledovné výškové obmedzenie stavieb, zariadení nestavebnej
povahy (vrátane použitia stavebných mechanizmov) a pod. Toto je stanovené:
- ochranným pásmom leteckého pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ,
sektor C s obmedzujúcou výškou pre k. ú. Ruskov v rozmedzí nadmorských výšok cca 321,3 – 382,1 m n.m.Bpv,
pričom obmedzujúca výška stúpa v sklone 0,5° v smere od zariadenia. Vzdialenostne nie je sektor C obmedzený. Vo
východnej časti katastrálneho územia Ruskov však už samotný terén presahuje výšky určené ochranným pásmom
okrskového prehľadového rádiolokátora, pričom rozhodnutím o určení ochranných pásiem nebol pre tento priestor
určený nový výškový regulatív, ktorým by bola zaistená možnosť umiestnenia a realizácie objektov v tomto
priestore. V tejto časti územia alebo v lokalitách priľahlých tomuto územiu, kde nie je dostatočná rezerva pre
umiestnenie objektov vzhľadom na úroveň terénu a obmedzujúce výšky určené týmto ochranným pásmom, je
teda nutné najmä zástavbu väčšieho charakteru, rozsiahle objekty s kovovou konštrukciou, stožiare, nadzemné
vedenia elektrického prúdu, veterné elektrárne, diaľnice a rýchlostné cesty prerokovať s Dopravným úradom, pričom
umiestnenie objektov môže byť povolené len za predpokladu, že tieto nebudú mať negatívny vplyv na činnosť
leteckého pozemného zariadenia.

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



6 / 10

V ostatnej časti katastrálneho územia Ruskov a v zastavanom území obce Ruskov sú dostatočné rezervy pre
realizáciu objektov s bežnou funkciou (bývanie, rekreácia, šport, zeleň a pod.) vzhľadom na výšky určené
ochrannými pásmami leteckého pozemného zariadenia.
V zmysle ustanovenia § 28 ods. 2 a 3 leteckého zákona je Dopravný úrad dotknutým orgánom štátnej správy v
územnom konaní pri stavbách letísk a osobitných letísk, stavbách v územných obvodoch letísk, stavbách leteckých
pozemných zariadení, stavbách v ochranných pásmach letísk a leteckých pozemných zariadení a pri stavbách
uvedených v ustanovení § 30 leteckého zákona, pričom súhlas Dopravného úradu sa v prípade obce Ruskov vyžaduje
pre:
- stavby a zariadenia, ktoré by svojou výškou, charakterom alebo prevádzkou mohli narušiť činnosť leteckého
pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ, sektor C (najmä objekty, ktoré by
svojou výškou alebo hmotovou skladbou presahovali existujúcu zástavbu, rozsiahle objekty s kovovou konštrukciou,
stožiare, nadzemné vedenia elektrického prúdu, veterné elektrárne, diaľnice a rýchlostné cesty),
- stavby alebo zariadenia vysoké 100 m a viac nad terénom /§ 30 ods. 1 písm. a) leteckého zákona/,
- stavby alebo zariadenia vysoké 30 m a viac umiestnené na prírodných alebo umelých vyvýšeninách, ktoré
vyčnievajú 100 m a viac nad okolitú krajinu /§ 30 ods. 1 písm. b)leteckého zákona/,
- zariadenia, ktoré môžu rušiť funkciu leteckých palubných prístrojov a leteckých pozemných zariadení, najmä
zariadenia priemyselných podnikov, vedenia VVN 110 kV a viac, energetické zariadenia a vysielacie stanice /§ 30
ods. 1 písm. c) leteckého zákona/,
- zariadenia, ktoré môžu ohroziť let lietadla, najmä zariadenia na generovanie alebo zosilňovanie
elektromagnetického žiarenia, klamlivé svetlá a silné svetelné zdroje /§ 30 ods. 1 písm. d) leteckého zákona/.“
Ochranné pásmo žiada do územnoplánovacej dokumentácie zapracovať do textovej aj grafickej časti ako regulatívy
priestorového usporiadania a funkčného využitia územia obce, a to vrátane požiadaviek na objekty umiestňované
v území, kde už samotný terén presahuje výšky určené týmto ochranným pásmom. Ochranné pásmo má byť
zapracované do výkresu takej mierky, aby bolo prehľadné a zrozumiteľné (v rozsahu celého katastrálneho územia).
Podklad ochranných pásiem v elektronickej podobe (formát *.dwg, *.dgn) je možné získať na základe zaslania
požiadavky na adresu michal.kozuch@nsat.sk alebo ochranne.pasma@nsat.sk. Bližšie informácie budú poskytnuté
na Dopravnom úrade, odbore letísk a stavieb v oblasti ochranných pásiem letísk.
Dopravný úrad požaduje vykonať úpravu textovej a grafickej časti a opätovne zaslať dopracovaný návrh
územnoplánovacej dokumentácie na odsúhlasenie ešte pred jeho schválením(dopracovaný návrh je možné zaslať na
odsúhlasenie prostredníctvom e-mailu na adresu michal.kozuch@nsat.sk).“ Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú
žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť
posudzované podľa zákona.

Obvodný banský úrad v Košiciach listom č.126-34/2024 zo dňa 08.01.2024 zaslal stanovisko k oznámeniu o
strategickom dokumente v znení:
V katastrálnom území Ruskov sa nachádzajú určené chránené ložiskové územia „Ruskov“ a dobývací priestor
„Ruskov“, ktorými sa zabezpečuje ochrana výhradného ložiska nevyhradeného nerastu – andezitu proti znemožneniu
alebo sťaženiu jeho dobývania. V súčasnosti ochranu tohto výhradného ložiska zabezpečuje organizácia KSR –
Kameňolomy SR, s .r .o., so sídlom 960 01 Zvolen, Nerestnícka cesta 3 a tiež určené chránené ložiskové územie
„Ruskov I“ a dobývací priestor „Ruskov I“, ktorými sa zabezpečuje ochrana výhradného ložiska nevyhradeného
nerastu – andezitu proti znemožneniu alebo sťaženiu jeho dobývania. V súčasnosti ochranu tohto výhradného ložiska
zabezpečuje organizácia PK Metrostav a. s. so sídlom 010 01 Žilina, Kragujevská 11.
Katastrálne územie Ruskov je súčasťou chráneného územia „Svinica“ pre osobitné zásahy do zemskej kôry určeného
na zabezpečenie zdroja tepelnej energie zemskej kôry v oblasti Košickej kotliny proti znemožneniu alebo sťaženiu
jeho využívania rozhodnutím úradu č. 299/631.2/97 z 10.03.1997. V súčasnosti ochranu územia zabezpečuje
organizácia SLOVGEOTERM a. s. so sídlom: Palisády 39, 811 06 Bratislava.
Úrad k predmetnému strategickému dokumentu nemá pripomienky, pretože je v plnom rozsahu rešpektovaná
existencia vyššie uvedených chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v celkovom elaboráte
územného plánu obce Ruskov v kapitole 2.9.3 Chránené územia.
Úrad trvá na rešpektovaní existencie chráneného územia „Svinica“ a jeho zapracovaní do predmetného územného
plánu.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy listom č. 7003/2024-5.3, 2338/2024 zo dňa 11.01.2024 zaslal nasledovné stanovisko:
1. V katastrálnom území obce Ruskov (ďalej len „predmetné územie“) sa nachádza:
- výhradné ložisko „Ruskov - Čerepeš – stavebný kameň (529)“; s určeným dobývacím

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



7 / 10

priestorom (DP) a chráneným ložiskovým územím (CHLÚ) pre KSR – Kameňolomy SR, s. r. o., Zvolen,
- výhradné ložisko „Ruskov - Strahuľka – stavebný kameň (528)“; s určeným DP a CHLÚ pre PK Metrostav, a.
s., Žilina,
- výhradné ložisko „Ruskov – stavebný kameň (527)“; s určeným DP a CHLÚ pre PK Metrostav, a. s., Žilina,
- chránené územie (CHÚ) na osobitné zásahy do zemskej kôry „Svinica – geotermálna energia“; určené Slovgeoterm,
Bratislava.
Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia územnoplánovacej
dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z podkladovo zistených a predpokladaných
výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva a
ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie. Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona
tak, aby bola zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa §
17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových území a dobývacích priestorov
v územnoplánovacej dokumentácii.
Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk žiada územia v blízkosti chránených ložiskových území a
dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne rekreačné územia s novými stavbami Ministerstvo požaduje
dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana využívania geotermálnej
energie proti znemožneniu alebo sťaženiu jej využívania podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť
hranice chránených území v územnoplánovacej dokumentácii.
2. V predmetnom území sa nachádza prieskumné územie (PÚ) „Košická kotlina - geotermálna energia“; určené pre
držiteľa prieskumného územia SLOVGEOTERM, Bratislava, s platnosťou do 10.8.2024.
Ministerstvo je dotknutým orgánom v územnom konaní podľa § 23 ods. 16 geologického zákona. Nakoľko
podľa § 22 ods. 1 geologického zákona môže ministerstvo lehotu prieskumného územia predĺžiť, žiada v súlade
s § 12 ods. 4 písm. n) Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z.
o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii vyznačiť hranice prieskumných území v
územnoplánovacej dokumentácii.
3. V predmetnom území je zaregistrovaný výskyt aktívneho zosuvu, potenciálnych zosuvov a stabilizovaných
zosuvov. Nestabilné je aj bezprostredné okolie zaregistrovaných svahových deformácií. Hodnotené územie patrí
do rajónu potenciálne nestabilných až nestabilných území. Územie je citlivé na väčšie antropogénne zásahy.
Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50
000 (Šimeková, Martinčeková a kol. 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu
Dionýza Štúra Bratislava. Na webových stránkach sú dostupné aj ďalšie údaje a informácie o zaregistrovaných
svahových deformáciách: http://apl.geology.sk/atlassd/ a http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/.
Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia územia pre stavebné účely.
4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika. Stredné radónové riziko môže negatívne
ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
5. V predmetnom území eviduje geotermálne útvary podzemných vôd v podobe puklinovokrasových vôd
podložných triasových karbonátov a medzizrnových vôd neogénnych klastík.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného
využitia územia:
a) výskyt potenciálnych, stabilizovaných a aktívnych zosuvov. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia
s výskytom potenciálnych a stabilizovaných zosuvov je potrebné
posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom. Územia s výskytom aktívnych svahových deformácií nie sú
vhodné pre stavebné účely.
b) výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného
radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného
zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 98/2018 Z. z., ktorou
sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho
žiarenia.

Obec Slanec, zastúpená starostom Ing. Jozefom Belom, Hlavná 55/114, 044 17 Slanec listom č. 4/2024/
OCU-53/2024 zo dňa 18.01.2024 zaslala stanovisko v ktorom uvádza, že Obec Slanec nemá k oznámeniu o
strategickom dokumente žiadne pripomienky a že uvedené oznámenie bolo zverejnené na úradnej tabuli obce Slanec
od 03.01.2024 do 18.01.2024.

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



8 / 10

Zo strany dotknutej verejnosti boli doručené nasledovné stanoviská:

Dňa 10.01.2024 bolo prostredníctvom emailovej komunikácie doručené stanovisko od Ing. Jaroslava Ondrejka,
Ruskov 260, 044 19 Ruskov v znení (uvedená citácia predmetného stanoviska):
„Dobrý deň, týmto Vám ako obyvateľ obce Ruskov zasielam svoje zamietavé písomné stanovisko k „Zmenám a
doplnkom č.1 Územného plánu obce Ruskov“ z týchto dôvodov:
1. Novým Územným plánom budú obyvateľom obce odobraté časti záhrad, ktoré využívajú na relax, prácu, hry s
deťmi a iné aktivity. V týchto záhradách žije veľké množstvo vtákov a iných živočíchov ( aj chránených). Tieto
záhrady pomáhajú udržiavať v dedine znesiteľnú klímu hlavne v letných mesiacoch
2. Zmenšením zelených plôch v obci dôjde k zmenám klímy, vytrateniu živočíchov, zvýšeniu hluku a zhoršeniu
kvality ovzdušia.
3. Zvýšením hustoty osídlenia dôjde aj k strate súkromia obyvateľov.
4. Zmena Územného plánu obce sa týka aj nášho pozemku – záhrady ( parcela č.204), ktorú využívame s rodinou
hlavne na relax zo zdravotných dôvodov.
5. Predložený strategický plán by mal byť posúdený podľa želania väčšiny obyvateľov, ktorí za zmenou územného
plánu obce Ruskov nehľadajú svoj ekonomický zisk.“

Dňa 16.01.2024 bolo prostredníctvom emailovej komunikácie doručené stanovisko od Ing. Štefana Daduľaka a
Zuzany Daduľakovej, Ruskov 119, 044 19 Ruskov v znení:
"Ako vlastníci pozemkov KN-C 953/322, 953/321, 952/3 v k.ú. Ruskov žiadame o začlenenie uvedených parciel do
plôch na bývanie z dôvodu výstavby rodinného domu. Na časti pozemkov plánuje obec vybudovať komunikáciu, čím
sa splní aj posledná podmienka chýbajúcej prístupovej cesty. Nakoľko je pôda momentálne nepoužívaná stávajú sa
prípady kedy si tam naši spoluobčania svojvoľne robia skládku. Jedinou možnosťou ako tomu zabrániť je výstavba,
alebo ohradenie pozemku, čím stratí doteraz plánovaná využiteľnosť podľa navrhovaného územného plánu."

Dňa 18.01.2024 bolo prostredníctvom emailovej komunikácie doručené stanovisko od spoluvlastníka dotknutého
pozemku územným plánom Mária Kolenatá, U Vojanky 733/37, 150 00 Praha 5- Košíře v citovanom znení (nakoľko
je v českom jazyku):
„Územní plán byl schválený usnesením č. 166/2017 ze dne 7.6.2017. K tomuto je zpracováván ve znění doplnění
č. 01.
Konstatuji, že jsem spoluvlastníkem uvedené nemovitosti (vlastník s podílem o velikosti 2/3 k p.č. 201/16, v
katastrálním území Ruskov, obec Ruskov, okres Košice-okolie) , které se dotkne změna územního plánu č. 01.
Na tomto pozemku jsou v územním plánu č. 01 z části navrženy plochy pro bydlení v rodinných domech t.j. plochy
pro výstavbu rodinných domu. Dále je zde vyznačeno ochranné pásmo vedení plynovodu. V ďalší části pozemku t.j.
pod číslem 38 územního plánu, je vyznačen areál předškolního zařízení, a tedy již zde nejsou navrženy plochy pro
rodinné bydlení. Shora uvedený spoluvlastník předmětne nemovitosti s takto navrženou plochou areálu předškolního
zařízení nesouhlasí a žáda, aby i v této časti pozemku byly navrženy plochy pro bydlení v rodinných domcích t.j.
stavební parcely pro výstavbu rodinných domu. V dotčeném území je jistě možné tyto plochy areálu předškolního
zařízení situovat jinam, a tedy předejít škodám, ktoré by vlastník tímto zásahem do jeho vlastnických práv utrpěl.“

Vyhodnotenie stanovísk dotknutej verejnosti príslušným orgánom: Pripomienky dotknutej verejnosti uplatnené v
stanoviskách, ktoré zaslali v procese zisťovacieho konaina p. Ing. Jaroslav Ondrejko, p. Ing. Štefan Daduľak a
Zuzana Daduľakova a p. Mária Kolenatá, majú charakter pripomienok ku konkrétnemu riešeniu v dokumentácii ZaD
č. 1 ÚPN-O Ruskov. Pripomienky a námietky k oznámeniu o strategickom dokumente od dotknutej verejnosti boli
doručené v súlade s § 6 ods. 6 zákona a § 6a ods. 5 zákona. Dotknutá verejnosť v predmetných podaniach poukazuje
najmä na nesúhlas voči zmenám funkčného využitia jednotlivých území, avšak tieto pripomienky a námietky
nevyjadrujú záver vykonania zisťovacieho konania, či je alebo nie je potrebné posudzovať strategický dokument
podľa zákona. Podľa § 3 písm. s) zákona dotknutá verejnosť je verejnosť, ktorá je dotknutá alebo pravdepodobne
dotknutá konaním týkajúcim sa životného prostredia, alebo má záujem na takomto konaní. Účelom vykonania
zisťovacieho konania v rámci posudzovania strategického dokumentu je najmä včasne a účinne zabezpečiť vysokú
úroveň ochrany životného prostredia, prispieť k integrácii environmentálnych aspektov do prípravy a schvaľovania
strategických dokumentov so zreteľom na podporu trvalo udržateľného rozvoja; zistiť, opísať a vyhodnotiť priame
a nepriame vplyvy navrhovaného strategického dokumentu na životné prostredie; určiť opatrenia, ktoré zabránia
znečisťovaniu životného prostredia, zmiernia znečisťovanie životného prostredia alebo zabránia poškodzovaniu
životného prostredia.

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



9 / 10

Príslušný orgán môže vzhľadom na obsah podaných pripomienok a námietok od dotknutej verejnosti konštatovať,
že tieto sa netýkajú procesu posudzovania vplyvov na životné prostredie, a preto ich vzal na vedomie bez
ďalšieho zapracovania do požiadaviek. Tieto požiadavky budú riešené v ďalšom stupni prípravy územnoplánovacej
dokumentácie v rámci procesu prerokovania Zmien a doplnkov č. 1 ÚPN-O Ruskov.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. V rámci riešenia novonavrhovaných lokalít rešpektovať pobrežné pozemky drobných vodných tokov Bystrý potok
a Črepník (do 5 m od koryta vodných tokov), ktoré sú v správe SVP, š. p., OZ Košice a rešpektovať obmedzenia
vyplývajúce z ustanovenia § 20 zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v spojitosti s predmetnými vodnými
tokmi.
2. Pri rozšírení obytnej zóny, rekreačnej oblasti a občianskej vybavenosti zohľadniť odstupové vzdialenosti tak, aby
nedochádzalo k následným sťažnostiam voči existujúcim zdrojom znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou
emisií v zmysle udelených súhlasov orgánu ovzdušia.
3. Dodržiavať a plne rešpektovať stanovisko Dopravného úradu č. 5706/2024/ROP-003-N/68834 zo dňa 10.01.2024
zaslaného obci Ruskov a na vedomie Okresnému úradu Košice-okolie, odboru starostlivosti o životné prostredie a
pripomienky zapracovať v ďalších stupňoch projektovej dokumentácie.
4. Rešpektovať existenciu chráneného územia „Svinica“ a zapracovať ho do územného plánu.
5. Vyznačiť hranice chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii.
6. Územia v blízkosti chránených ložiskových území a dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne
rekreačné územia s novými stavbami, vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk.
7. Zabezpečiť ochranu využívania geotermálnej energie proti znemožneniu alebo sťaženiu jej využívania a vyznačiť
hranice chránených území v územnoplánovacej dokumentácii.
8. Vyznačiť hranice prieskumných území v územnoplánovacej dokumentácii v súlade s § 12 ods. 4 písm. n)
Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/ 2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch
a územnoplánovacej dokumentácii.
9. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom potenciálnych a stabilizovaných zosuvov posúdiť
a overiť inžinierskogeologickým prieskumom.
10. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika posúdiť podľa
zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia
pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.
11. Dodržiavať ustanovenia zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v kontexte
s hierarchiou odpadového hospodárstva v oblasti nakladania s odpadmi.
12. V lokalite Dobozer spresniť záväzné regulatívy vo vzťahu k výstavbe objektov nasledovne:
a) na ploche neumiestňovať objekty služieb, ktoré sú ubytovacími zariadeniami a reštauračnými zariadenia;
b) prípustné sú len objekty služieb typu predajné stánky pre občerstvenie.
13. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov a dotknutej verejnosti.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



10 / 10

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Ruskov, Slančícka 94, 044 19  Ruskov, Slovenská republika
Ing. Jaroslav Ondrejko, Ruskov 260, 044 19  Ruskov, Slovenská republika
Štefan Daduľak, Ruskov 119, 044 19  Ruskov, Slovenská republika
Mária Kolenatá, U Vojanky 733/37, 150 00  Praha, Česká republika

Na vedomie
Obec Slanské Nové Mesto, Slanské Nové Mesto, 044 18 Slanské Nové Mesto
Obec Ďurkov, Ďurkov 274, 044 19 Ďurkov
Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Svinica
Obec Olšovany, Olšovany 35, 044 19 Olšovany
Obec Vyšný Čaj, Vyšný Čaj 86, 044 16 Vyšný Čaj
Obec Blažice, Blažice 53, 044 16 Blažice
Obec Rákoš, okres Košice-okolie, Rákoš 130, 044 16 Rákoš
Obec Slanec, Hlavná 55/114, 044 17 Slanec
Obec Slančík, Slančík 83, 044 17 Slančík
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja, Komenského 52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor výstavby a bytovej politiky, Komenského 52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva, Komenského 52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek ochrany ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek odpadového hospodárstva, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto,
040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek štátnej vodnej správy, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040
01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Námestie
Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I
Košický samosprávny kraj, odbor dopravy, Námestie Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Regionálna veterinárna a potravinová správa Košice-okolie, Kukučínova 24/103, Košice-Juh, Košice IV
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I
Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, Bratislava-Nové Mesto,
Bratislava III
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Agentúra správy majetku, Detašované pracovisko Východ, Komenského
39/A, 040 01 Košice, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
Obvodný banský úrad v Košiciach, Timonova 23 23, Košice-Staré Mesto, Košice I
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy
ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce Ruskov - rozhodnutie]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 25.01.2024 10:33:19 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

25.01.2024 10:40:32 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2024/001348-0006837/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Mgr. Marcela Šaffová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 25.01.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

